
 
 

 

 

Pressemeddelelse 

Vi genetablerer tidligere samarbejde 

Vejen Musikskole, Vejen Kommunes Ungdomsskole og Studio 73 er igen fundet sammen for at lave en stor/kendt 

musikforestilling, hvor kommunens unge mennesker får lov til at folde sig ud i teatermæssig og musikalsk 

sammenhæng. 

Første gang der blev etableret et fælles projekt var tilbage i 1997, hvor musicalen ”Grease” blev opført i Troldesalen i 

Vejen. For at markere, at man nu igen er sammen om at lave en opsætning, har de 3 ”kulturinstitutioner” besluttet, 

at det igen skal være ”Grease”, der kommer på plakaten til marts, hvor forestillingen skal spilles. 

Fedt i håret og romantik 

”Grease” er efterhånden også blevet en musical-klassiker og stadig et populært stykke at lave. Både for alle 

medvirkende, men også for publikum, som for manges vedkommende vil være et gensyn og genhør med figurerne 

Sandy og Danny og deres venner og de mange musikalske ørehængere, som især er gjort kendte af Olivia Newton-

John og John Travolta i filmen fra 1978. 

Fokus og kræfter til fælles opgaver 

Vejen Musikskole, Vejen Kommunes Ungdomsskole og Studio 73 har gennem årene siden 1997 lavet flere ting 

sammen ex. Skatteøen, Game Over, Atlantis og et stykke til H.C. Andersen jubilæet i 2005. Alle gange med stor 

succes både kunstnerisk, men også procesmæssigt, som er en mindst lige så vigtig del af samarbejdet, hvor de unge 

mennesker skal igennem et forløb, hvor de får lov at komme lidt tættere på teater- og musiklivet og hvad der kræves 

for at få en musikforestilling op at stå. Det er nu godt 4 år siden, der sidst har været et formelt samarbejde. Grunden 

er primært, at Musikskolen og Ungdomsskolen har brugt kræfter på at får kommunesammenlægningen 

implementeret i deres respektive ”afdelinger”. Men det er nu på plads, og vi kan derfor igen, til stor glæde for alle 

parter, genoptage samarbejdet. 

Vi glæder os alle 3 til dette samarbejde, som involverer en del mennesker fra alle sider. Styregruppen (under-

tegnede) har nu brugt lidt tid på at komme på plads med det bagvedliggende (budget, arbejdsfordeling, øveplaner 

etc.), så det fortsatte arbejde med de unge mennesker kan forløbe planmæssigt.  

Audition 

Og planen er først og fremmest en optagelsesprøve, der finder sted lørdag den 19. november i Vejen. Hvis man er 

fristet og interesseret i at være med, kan læse mere om projektet og tilmelde sig på Vejen Ungdomsskoles 

hjemmeside. Der er tilmeldingsfrist den 11. november. Instruktører på stykket bliver Majbritt Skovbjerg og Jan 

Rasmussen, mens Hans Ole Bertelsen har ansvaret for at samle et orkester blandt Musikskolens mange dygtige 

elever. 
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